

GL. SKOVMOSEGAARD ApS

Dronningemarken 8,

2820 Gentofte

CVR-nr. 33381840

Årsrapport for 2023

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13-06-2024

Knud Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	GL. SKOVMOSEGAARD ApS Dronningemarken 8, . 2820 Gentofte
Telefon	40252845
E-mail	kj@akticon.dk
CVR-nr.	33381840
Stiftelsesdato	30-12-2010
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Direktion	Knud Jørgensen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje og drifte matr.nr. 4A m.fl. Bregnerød By, Farum, beliggende Gl. Høveltevej 4, 3460 Birkerød.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. -1.546.249, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 27.638.196, og en egenkapital på kr. 3.467.776.

Selskabets resultat for 2023 svarer til ledelsens forventninger og anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		229.629	263.307
Personaleomkostninger	1	0	-2.917
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-21.145	-21.049
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		-500.001	-4.950.375
Driftsresultat		-291.517	-4.711.034
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	27.159
Andre finansielle indtægter	2	18	35
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-345.647	-136.678
Andre finansielle omkostninger		-617.662	-168.243
Resultat før skat		-1.254.808	-4.988.761
Skat af årets resultat		-291.441	1.137.422
Årets resultat		-1.546.249	-3.851.339
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.546.249	-3.851.339
Resultatdisponering		-1.546.249	-3.851.339

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		105.256	126.401
Investeringsjendomme		27.500.000	28.000.000
Materielle anlægsaktiver		27.605.256	28.126.401
Anlægsaktiver		27.605.256	28.126.401
Råvarer og hjælpematerialer		29.500	29.500
Varebeholdninger		29.500	29.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	929.319
Andre tilgodehavender		3.440	31.199
Periodeafgrænsningsposter		0	4.355
Tilgodehavender		3.440	964.873
Likvide beholdninger		0	36.383
Omsætningsaktiver		32.940	1.030.756
Aktiver		27.638.196	29.157.157

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		3.387.776	4.934.026
Egenkapital		3.467.776	5.014.026
Hensættelser til udskudt skat	4	2.308.009	2.016.568
Hensatte forpligtelser		2.308.009	2.016.568
Gæld til realkreditinstitutter		13.485.913	13.623.465
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.966.417	7.090.459
Langfristede gældsforpligtelser	5	21.452.330	20.713.924
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		227.000	224.000
Gæld til banker		84.102	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.463
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		98.979	1.187.176
Kortfristede gældsforpligtelser		410.081	1.412.639
Gældsforpligtelser		21.862.411	22.126.563
Passiver		27.638.196	29.157.157
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser	8		

Noter

	2023	2022	
1. Personaleomkostninger			
Andre personaleomkostninger	0	2.917	
	0	2.917	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	1	
2. Andre finansielle indtægter			
Andre finansielle indtægter	18	35	
	18	35	
3. Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	345.647	136.678	
Andre finansielle omkostninger	617.662	168.243	
	963.309	304.921	
4. Hensættelser til udskudt skat, specificeret			
Udskudt skat	2.308.009	2.016.568	
Saldo ultimo	2.308.009	2.016.568	
5. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	13.485.913	227.000	12.278.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.966.417	0	7.966.417
	21.452.330	227.000	20.244.417

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Posidon ApS hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Posidon ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.486 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2023 udgør 28.000 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. 3.200 tkr. med pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gældsbreve til tilknyttede virksomheder.

Noter

2023

2022

8. Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Aktiver der måles til dagsværdi

	Investeringsejendomme
Kostpris 1. januar 2023	17.432.684
Årets tilgang	50.375
Årets afgang	0
Kostpris 31. december 2023	17.483.059
Værdiregulering 1. januar 2023	10.516.941
Årets værdireguleringer	- 500.000
Værdiregulering 31. december 2023	10.016.941
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	27.500.000

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Opgørelse af dagsværdi er baseret på et normaliseret driftsafkast på t.kr. 1.645 ved en forventede udlejningsprocent på 100 % og et afkastkrav på 6,0%.

Afkastkravet er fastlagt under hensynstagen til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad.

Ejendommen er en velholdt landbrugsejendom i Birkerød og anvendes primært til boligudlejning og udlejning af hestebokse. Tomgangen har historisk været lav.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ændringer i gennemsnitlige afkastkrav	-0,50%	Basis	+0,50%
Afkastprocent	5,50%	6,0%	6,50%
Dagsværdi	29.909.000	27.500.000	25.307.000
Ændring i dagsværdi	+2.409.000	0	- 2.193.000